
ANO XXIX - Maceió/AL, Quarta-Feira, 11 de Dezembro de 2024 - Nº 7066 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   11 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:91C32A5F 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

PORTARIA Nº. 0634/2024 MACEIÓ/AL, 10 DE DEZEMBRO 

DE 2024. 

 

Dispõe sobre a concessão de licença especial em 

favor do(a) servidor(a) Marcelo Belo da Silva. 

  

O DIRETOR PRESIDENTE DO IPREV – MACEIÓ, no uso da 

atribuição que lhe confere o art. 114, inciso II, da Lei Municipal n. 

5.828, de 18 de setembro de 2009 e, tendo em vista o que consta no 

processo administrativo n. 7000.140577/2024, 

  

RESOLVE: 
  

CONCEDER LICENÇA ESPECIAL, com fulcro no § 7º do art. 89 

da Lei Orgânica do Município de Maceió, ao servidor público 

municipal MARCELO BELO DA SILVA, portador da matrícula n. 

615-7 e do CPF n. 678.521.734-20, ocupante do cargo de 

auxiliar/serviços gerais, do quadro de pessoal do INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE MACEIÓ 

– IPREV MACEIÓ, pelo prazo de 03 (três) meses, referente ao 4º 

quinquênio, período aquisitivo compreendido entre 11/02/2007 a 

11/02/2012, a ser gozada a partir da data de 06/12/2024 até 

06/03/2025, retornando o servidor a suas atividades em 07/03/2025. 

  

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

Maceió – AL, 10 de dezembro de 2024. 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:35DC5A4B 

 
INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE 

MACEIÓ - IPLAN 

PORTARIA N°. 78/2024/GAB/IPLAN, MACEIÓ/AL, 10 DE 

DEZEMBRO DE 2024. 

 

O SECRETÁRIO-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE 
MACEIÓ - IPLAN, no uso de suas atribuições e prerroga3vas legais, 

considerando o que dispõe na Lei Delegada nº. 005, de 18 de abril de 

2023 e no art. 17 do Decreto Municipal nº. 9.486, de 4 de julho de 

2023, e em conformidade com o Decreto Municipal nº 7.564 de 25 de 

outubro de 2013, bem como do Decreto Municipal nº 9.522, de 19 de 

julho de 2023. 

  

RESOLVE: 

  

Conceder diárias em favor do senhor a seguir mencionado, tendo em 

vista o deslocamento a serviço, conforme especificações abaixo: 

  

Processo nº. 12100.143881.2024. 

  

Nome do beneficiário: Antonio Carvalho e Silva Neto. 

  

CPF nº. 048.820.391-24. 

  

Matrícula nº. 965628-6. 

  

Cargo: Secretário-Presidente. 

  

Quan3dade total de diárias: 1 e 1/2 (sete e meia) diárias. 

  

Valor total das diárias: R$ 1.395,41 (mil trezentos e noventa e cinco 

reais e quarenta e um centavos). 
  

Período de deslocamento: 10/12/2024 a 11/12/2024. 

  

Destino: São Paulo-SP. 

  

Objetivo do deslocamento: Participação no encontro de lançamento do 

projeto “Plano Anual de Atividades Culturais e Educacionais” 

promovido pelo Instituto Ayrton Senna. 

  

Dotação orçamentária: 09.001.04.122.0045.4496.0009 – Elemento de 

Despesa: 33.90.140000000000 – Fonte: 1.5.00.000001 - 
  

ANTONIO CARVALHO E SILVA NETO 
Secretário-Presidente/IPLAN 

Publicado por: 
Márcio Roberto Carvalho de Santana 

Código Identificador:6B74762A 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO 2º(SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE Nº. 030/2023. / PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 5800.93604/2024. 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, com a 

interveniência da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

e a empresa CR OXIGÊNIO GASES E EQUIPAMENTOS LTDA, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.292.445/0002-24. 

  

DA FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº. 8.666/1993 e suas alterações, 

além dos princípios da Teoria Geral dos Contratos. 
  

DO OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Termo de 

Contrato de nº. 030/2023, que por sua vez tem como objeto o 

fornecimento de gás medicinal para atender demanda da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS. 
  

DA VIGÊNCIA: Prorrogado por mais 12(doze) meses, contados a 

partir do término da vigência, compreendendo o período de 13 de 

Janeiro de 2025 à 12 de Janeiro de 2026. 
  

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SUBAÇÃO: 

18.001.10.301.239609 – REORDENAR A ATENÇÃO PRIMÁRIA 

À SAÚDE; NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30 – MATERIAL 

DE CONSUMO; FONTE DE RECURSOS: 1.600.000.201 – 

ATENÇÃO PRIMÁRIA;  
  

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e 

condições do Termo de Contrato nº. 030/2023, não alteradas por 

este instrumento. 
  

DATA DA ASSINATURA: 22 de Novembro de 2024. 
  

Maceió/AL, 10 de Dezembro de 2024. 
  

ANA CRISTINA DE AZEVEDO BARREIROS SILVA 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 966115-8 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:344C1007 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0515/2024- 

CPL/ALICC - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 089/2024-

CPL/ALICC. / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.87473/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  



ANO XXIX - Maceió/AL, Quarta-Feira, 11 de Dezembro de 2024 - Nº 7066 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   12 

FORNECEDOR REGISTRADO KASMEDI DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

51.685.649/0001-24. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada no FORNECIMENTO DE 

MEDICAMENTOS E CORRELATOS (demanda judicial). 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 06 - R$:5,30 / item 09 

- R$: 4,50 / item 11 - R$: 1,66 / item 13 - R$: 2,15 / item 17 - R$: 3,46 

/ item 20 - R$: 2,00 / item 21 - R$: 4,10. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será 01 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 10 de Dezembro de 2024. 

  

Maceió/AL, 10 de Dezembro de 2024. 

  

JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 969638-5 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:0CB09609 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0516/2024- 

CPL/ALICC - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 089/2024-

CPL/ALICC. / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.87473/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: GMC DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

51.205.028/0001-04. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada no FORNECIMENTO DE 

MEDICAMENTOS E CORRELATOS (demanda judicial).  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 10 - R$: 12,40 / item 

19 - R$: 5,20.  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será 01 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 10 de Dezembro de 2024. 

  

Maceió/AL, 10 de Dezembro de 2024. 

  

JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula 969638-5 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F6334B12 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0518/2024- 

CPL/ALICC - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 089/2024-

CPL/ALICC. / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.87473/2024. 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: NORD PRODUTOS EM 

SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.753.111/0001-53. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada no FORNECIMENTO DE 

MEDICAMENTOS E CORRELATOS (demanda judicial). 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 23 - R$: 45,29. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será 01 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 10 de dezembro de 2024. 

  

JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE   
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula 969638-5 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:6327687C 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0521/2024- 

CPL/ALICC - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 089/2024-

CPL/ALICC. / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.87473/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: MEDMAX COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA- EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

16.553.940/0001-48. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada no FORNECIMENTO DE 

MEDICAMENTOS E CORRELATOS (demanda judicial). 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 01 - R$: 0,66 / item 04 

- R$: 0,31 / item 12 - R$: 1,19 / item 14 - R$: 1,57. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será 01 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 09 de dezembro de 2024. 

  

JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula 969638-5 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7BBCE0EE 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0519/2024- 

CPL/ALICC - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 089/2024-

CPL/ALICC. / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.87473/2024. 

 


